
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА №2  

ИМЕНИ БРАТЬЕВ ГУБИНЫХ» 

(ГБУЗ АО «ГКБ №2») 

 

 

 

П Р И К А З 

 
 

«09» января 2013 г.         № 01-10А 

 

г. Астрахань 

 

Об утверждении Правил 

предоставления платных 

медицинских услуг населению в 

ГБУЗ АО «ГКБ №2» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

04.10.2012 года № 1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими 

организациями платных медицинских услуг» и в целях упорядочения предоставления 

учреждением платных медицинских услуг (далее – платные услуги), 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Правила предоставления платных медицинских услуг населению в 

государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Городской клинической 

больнице №2 имени братьев Губиных» (приложение №1); 

1.2. Форму информированного добровольного согласия Потребителя (законного 

представителя Потребителя) на предоставление платных медицинских услуг (отказ от 

бесплатных медицинских услуг) согласно приложению №2 к настоящему приказу. 

1.3. Форму договора на оказание платных услуг физическим лицам (приложение 

№3); 

1.4. Форму договора на оказание платных услуг юридическим лицам (приложение 

№4); 

1.5. Перечень категорий граждан, которым платные услуги предоставляются на 

льготной основе (приложение №5). 

2. Назначить ответственных за оказание услуг на платной основе: 

2.1. В целом по учреждению, в том числе за организацию и контроль за качеством 

предоставлением платных услуг – заместителя главного врача по медицинской части 

Степину Н.А. 

2.2. За обеспечение качества оказания платных медицинских услуг в структурных 

подразделениях заведующих отделениями: 

- рентгенологического; 

- диагностического; 

- физиотерапевтического; 

- офтальмологического; 



- кардиологического; 

- травматологического; 

- урологического; 

- терапевтического; 

- неврологического; 

- поликлинического отделения травматологии и ортопедии. 

2.3. За организацию и обеспечение статистического учета и отчетности в 

учреждении – заведующего организационно-методическим кабинетом – Зенкович М.В. 

2.4. За ценовую политику, организацию взаимодействия со структурными 

подразделениями по экономическим вопросам, контролем за отчетностью – заместителя 

главного врача по экономическим вопросам Спиридонову Е.Н. 

2.5. За организацию и обеспечение бухгалтерского учета и отчетность в учреждении 

по платным услугам, контроля  целевого использования доходов от платных услуг - 

главного бухгалтера Калюжную С.И. 

2.6. За непосредственную организацию, обеспечение предоставления и контроля за 

качеством услуг в соответствии с установленным уровнем контроля качества, 

распределением доходов по категориям персонала, участвующего в оказании платных 

услуг, ведением предметного учета и отчетности по оказанным платным услугам в 

отделении (структурном подразделении) - заведующих отделениями (руководителей 

структурных подразделений), оказывающих услуги на платной основе. 

3. Заместителям главного врача, заведующим отделениями (руководителям 

структурных подразделений) обеспечивать предоставление платных услуг гражданам 

строго на добровольной основе в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 04.10.2012 года № 1006 и данным приказом без ущерба для 

основной деятельности по оказанию бесплатной медицинской помощи гражданам в 

объеме Территориальной программы государственных гарантий оказания гражданам 

Российской Федерации бесплатной медицинской помощи на территории Астраханской 

области. 

4. Делегировать право: 

4.1. Заключения и подписания Договоров на оказание платных медицинских услуг и 

актов выполненных работ с физическими лицами – заведующим структурными 

подразделениями. 

4.2. Заключения и подписания Договоров на оказание платных услуг и актов 

выполненных работ с юридическими лицами – главного врача учреждения. 

5. Приказ ГБУЗ АО «ГКБ №2» от 13.01.2012 года № 01-24 «Об утверждении 

Правил предоставления платных медицинских услуг населению в ГБУЗ АО «ГКБ №2» 

признать утратившим силу. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Главный врач          Р.Б.Якушев 


